
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 7 de junho de 2018 Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

604AD09985A92C38F318003F3253A5AA



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 147 / 2018 - "DECLARA LUTO OFICIAL EM AMÉRICA DOURADA-BA PELO FALECIMENTO DO SENHOR PAULO

FRANCELINO DOS SANTOS."

• DECRETO Nº 147 / 2018 - DECLARA LUTO OFICIAL EM AMÉRICA DOURADA-BA PELO FALECIMENTO DO SENHOR PAULO
FRANCELINO DOS SANTOS.

• PORTARIA Nº 22 DE 06 DE JUNHO DE 2018.

• DECRETOS N.º 145, 146 E 148/2018.

• NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL.

• INEXIGIBILIDADE N°: 1002/2018
CONTRATO N°: 2601/2018

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

604AD09985A92C38F318003F3253A5AA



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

DECRETO Nº 147 / 2018. 

  

DECLARA LUTO OFICIAL EM 

AMÉRICA DOURADA-BA PELO 

FALECIMENTO DO SENHOR 

PAULO FRANCELINO DOS 

SANTOS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas 

atribuições legais 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Paulo Francelino dos Santos, 

ocorrido no dia 07 de junho de 2018, tradicional morador deste Município de 

América Dourada; 

 

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade no decorrer 

de sua vida como cidadão; 

 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar; 

 

CONSIDERANDO, o objetivo de proporcionar aos munícipes as condições 

necessárias às homenagens que lhe é de credor. 

 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação à 

família e à comunidade; 

 

 

DECRETA:  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FA4293C593E397EEA73D806AF0BA049

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

 

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias, em sinal de profundo 

pesar pelo falecimento do Senhor PAULO FRANCELINO DOS SANTOS. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrários. 

 

América Dourada-BA. 

 

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2018. 

 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FA4293C593E397EEA73D806AF0BA049

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

DECRETO Nº 147 / 2018. 

  

DECLARA LUTO OFICIAL EM 

AMÉRICA DOURADA-BA PELO 

FALECIMENTO DO SENHOR 

PAULO FRANCELINO DOS 

SANTOS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas 

atribuições legais 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Paulo Francelino dos Santos, 

ocorrido no dia 07 de junho de 2018, tradicional morador deste Município de 

América Dourada; 

 

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade no decorrer 

de sua vida como cidadão; 

 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar; 

 

CONSIDERANDO, o objetivo de proporcionar aos munícipes as condições 

necessárias às homenagens que lhe é de credor. 

 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação à 

família e à comunidade; 

 

 

DECRETA:  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4059C5E779F71605AF25647A0E4EDEE5

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

 

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias, em sinal de profundo 

pesar pelo falecimento do Senhor PAULO FRANCELINO DOS SANTOS. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrários. 

 

América Dourada-BA. 

 

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2018. 

 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4059C5E779F71605AF25647A0E4EDEE5

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FDD0B1D6886EF2F01553D885FD2E9

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

319FDD0B1D6886EF2F01553D885FD2E9

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2761B0ECD4B900AACA15C7AF217E73

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2761B0ECD4B900AACA15C7AF217E73

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2761B0ECD4B900AACA15C7AF217E73

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2761B0ECD4B900AACA15C7AF217E73

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2761B0ECD4B900AACA15C7AF217E73

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2761B0ECD4B900AACA15C7AF217E73

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C44EB57AB97EE70211EB05ED3ED74B4

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C44EB57AB97EE70211EB05ED3ED74B4

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C44EB57AB97EE70211EB05ED3ED74B4

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C44EB57AB97EE70211EB05ED3ED74B4

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada
Inexigibilidade

CERTIDÃO 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 01 de Junho de 	8. 

Áureo ie Souza Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

ROSA MikRIA 
Prefeita 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA000 07 
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
	 Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

INEXIGIBILIDADE N°: 1002/2018  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 1099/2018 

CONTRATADO:  RP  PRODUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LIDA 
CNPJ/CPF: 04.395.619/0001-01 

VALOR: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) 

OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a Banda Forrozão 100 Porteira, para realização de  
show  musical nesta cidade de América Dourada/BA, no dia 29 de junho de 2018, nos festejos juninos 
2018. 

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso Ill da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

DOTAÇÃO: 
Dotação Orçamentária: Órgão/Atividade: 02.12.00;' Atividade: 2059; Elemento de despsa: 3390.39,00; 
Fonte: 0. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de junho de 2018. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

604AD09985A92C38F318003F3253A5AA



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

ROSA MARI 
Prefei 

ES 
a Municipal  

CERTIDÃO 

Em, 01 de Junho de 2 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA000,08  
Av. Romão Gramacho, 77 — Centro — CEP. 44.910-000  
Tel.:  (74) 3692-2000 — CNPJ. 13.891.536/0001-96 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 2601/2018. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 1099/2018. 

RESUMO DO OBJETO: Prestação dos serviços artísticos com a Banda Forrozão 100 Porteira, para 
realização de  show  musical nesta cidade de América Dourada/BA, no dia 29 de junho de 2018, nos 
festejos juninos 2018. 

MODALIDADE: Contratação direta por lnexigibilidade conforme estabelecido no Artigo 25, inciso Ill, 
da Lei 8666/93. N° 1002/2018. 

NOME DA CONTRATADA:  RP  PRODUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 
ESPECIE: Prestação de Serviços 
CPF/CNPJ: 04.395.619/0001-01 
VIGÊNCIA: 01/06/2018 A 30/07/2018 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 

Dotação Orçamentária: Órgão/Atividade: 02.12.00; Atividade: 2059; Elemento de despsa: 3390.39.00; 
Fonte: 0. 

América Dourada, 01 de Junho de 2018. 

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Áureo d Sóu,  a Machado 
Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

604AD09985A92C38F318003F3253A5AA


		2018-06-07T15:10:32-0300




